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MULTIPLES SISTEMAS DE EMPALME

NTP ISO 8772

Diámetro Externo (mm) SDR 33
SN 2

SDR 26
SN 4

SDR 21
SN 8

La Rigidez Nominal se determina según la norma ISO 9969 SN2= 2kN/m2, SN4=4kN/m2 , SN8= 8kN/m2 
*Otros diámetros Consultar con Representantes de Ventas.
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Mínimo Máximo emin Peso (kg/m)emin Peso (kg/m)emin Peso (kg/m)

Esquema de conexión
Domiciliaria a colector de 

Alcantarillado



COEFICIENTE DE FRICCIÓN

Rugosidad absoluta
ks = 0.0015 mm

Hazen Williams
CHW = 150

        =  0.009

DN: Diámetro Nominal de la tubería
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La tubería es resistente a la corrosión y a la mayoría de 
productos químicos que se usan en la industria.

Gran Flexibilidad y resistencia al impacto, que permite 
adaptarse a topografías difíciles al absorber esfuerzos por 
oleaje, vibración o movimientos de terreno. Es útil para 
aplicaciones de cruce de ríos, lagos, pantanos y terrenos 
inestables.

Amplia gama de accesorios, fabricados bajo una gran 
variedad de normas técnicas: ASTM, ISO, NTP. Excelente 
soldabilidad gracias a la calidad de las materias primas 
utilizadas en la fabricación.

SDR

VENTAJAS

ALTA RESISTENCIA A LA ABRASIÓN
INSENSIBILIDAD A LA CONGELACIÓN.

R. Max Curvaturas

17
26
33

30 DN
30 DN
40 DN

n



Encuéntranos en:

@pavcowavin.pe
www.wavin.com/es-pe
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